
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 797|2018 di data 25/06/2018 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Fornitura di n. 26 pompe siringa con 6 basi per UU.OO. varie di A.P.S.S. con opzione 
di estensione per ulteriori 13 unità per i successivi 24 mesi (CIG 744597983F) - 
AGGIUDICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 

797|2018 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Fornitura di n. 26 pompe siringa con 6 basi per UU.OO. varie di A.P.S.S. con 

opzione di estensione per ulteriori 13 unità per i successivi 24 mesi (CIG 
744597983F) - AGGIUDICAZIONE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
APPROVVIGIONAMENTI E AFFARI ECONOMICO FINANZIARI 

 
Premesso che: 
 
− con nota prot. n. 6147 del 06.04.2018 il Dirigente del Servizio Ingegneria Clinica di attivare una 

procedura per l’acquisto di n. 26 pompe siringa con 6 basi da destinare a varie Unità Operative 
dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari, prevedendo l’opzione di acquisto di ulteriori n. 
13 pompe siringa da esercitarsi nel corso dei 24 mesi successivi all’aggiudicazione; 

− il criterio stabilito per l’aggiudicazione è quello dell’offerta al prezzo più basso previa 
valutazione di idoneità; 

− in data 16.04.2018 è stata pubblicata la Rdo 1924739, stabilendo quale termine di presentazione 
delle offerte il giorno 03.05.2018, entro e non oltre le ore 12.00; 

− sono state invitate le seguenti ditte: 
• B.BRAUN  
• BECTON DICKINSON ITALIA 
• CAREFUSION ITALY 237 S.R.L. UNIP. 
• FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. 
• TERUMO ITALIA SRL 

− alla data stabilita risultavano pervenute n. 3 (tre) offerte (B. BRAUN, FRESENIUS KABI 
ITALIA S.R.L. e BECTON DICKINSON ITALIA); 

− in data 09/05/2018 viene trasmessa al Servizio Ingegneria Clinica la proposta della ditta B. 
BRUN, risultata quella con il prezzo più basso; il Servizio non ritiene idonee le pompe Perfusor 
Space B. Brau offerte dalla ditta in quanto apparecchi rigenerati; 

− in data 21.05.2018 vengono valutate le pompe siringa offerte dalla ditta Becton Dickinson Italia 
S.p.A. e si constata la corrispondenza dell’apparecchiatura offerta (Alaris GH Plus Guardrails 
Carefusion) alle specifiche tecniche del capitolato; 

− l’offerta totale della ditta BECTON DICKINSON ITALIA riporta un prezzo totale pari a € 
23.084,00.= + I.V.A. nella misura di legge. 
 

Richiamate le disposizioni: 
 
− della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 recante la disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento; 
− del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.G.P. di Trento il 22.5.1991, n. 10-

40/Leg. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 



 
 

3 

1. di aggiudicare la fornitura di n. 26 pompe siringa con 6 basi alla ditta BECTON DICKINSON 
ITALIA – Via Enrico Cialdini 16 – MILANO per l’importo di € 23.084,00.= oltre ad I.V.A. 
nella misura di legge; 

 
2. di procedere alla stipula del contratto con la ditta aggiudicatrice secondo le modalità previste 

dalla piattaforma MEPA, ovvero tramite la sottoscrizione del Documento di stipula con firma 
digitale del Dirigente Responsabile ed invio telematico tramite piattaforma; 

 
3. di dare atto che l’acquisto, per l’importo totale previsto di € 28.162,48.= I.V.A. compresa trova 

copertura nei finanziamenti previsti nel programma di spesa in conto capitale 2015 e 2017 
saranno imputati al conto 12.04.010.0 “attrezzature sanitarie” del bilancio aziendale; 

 
4. di dare atto che per assicurare un intervento all’interno degli ambienti di lavoro di A.P.S.S. in 

condizioni di sicurezza e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 26 del D.Lgs. 81/2008 e 
ss.mm., la ditta di cui al precedente punto 1 è obbligata a: 
• prendere visione della Parte generale del DUVRI, reperibile in www.apss.tn.it specificando 

DUVRISIC come criterio di ricerca all’interno della sezione CERCA DOCUMENTI (parte 
sx della pagina);  

• riportare nel rapporto di intervento per la consegna/manutenzione il nome per esteso e la 
firma leggibile del tecnico che lo ha eseguito; 

• assumere i necessari contatti con A.P.S.S. – Servizio Ingegneria Clinica per comunicazioni 
ulteriore sulla valutazione rischi; 

 
5. di provvedere a comunicare il contenuto del presente provvedimento agli operatori economici 

partecipanti alla trattativa; 
 
6. di pubblicare il presente provvedimento sul portale di A.P.S.S. www.apss.tn.it. 

 
 
 

DF 
 
 
Inserita da: Ufficio Progettazione Gare e Definizione Capitolati / Fontana Daniela 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 



documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005 e ss.
mm. ii.
ENTE CERTIFICATORE: Actalis CA per Firma Digitale Qualificata 2, Actalis
S.p.A./03358520967, IT
SN CERTIFICATO: 213E
VALIDO DA: 26/11/2013 18:43:50
VALIDO AL: 31/12/2018 19:00:00
FIRMATARI: LUCIANO BOCCHI


http://www.apss.tn.it/
http://www.apss.tn.it/

	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

